II Καὶ Δελφοὺς) Προσυπακου-

χαὶ Δελφοὺς οὕτω κατενίσαν πλού-
 στίον κατταῦθα τὸ καττόντα. οἴον τησα, καὶ ἀσιδίμους γνίσθαι. V.

puto, angue cum illa cubante) emunt horum serpentium unum pulcherrimum paucis obolis. Et hinc, ut ait Thucydides, iam belli principia. Tanquam enim pessimi duo mortales, & audacissimi, & ad maleficium promississimi, societatem coēuntes, facile intelligebant, a duobus hisce maximis quasi tyrannis vitam regi, spe & metu, eumque, qui alterutro horum, prout opus sit, uti queat, ad divitias celeriter peruenturum. In utroque enim horum, quoties vel metueretur aliquid, vel speraretur, videbant futuri scientiam & maxime necessariam & in primis desiderabilem esse: eaque ipsa ratione Delphos olim divites factos esse atque celebres, & Delum, & Clarum, & Branchidas, hominibus semper, propter eos, quos tyrannos dixi, spem ac metum, ad templa euntibus, & praediscere futurā cupientibus, ac propter ipsum hecatombas sacrificantibus, & au-

πλίνθους ἀνατίβεντων. ταῦτα πρὸς ἄλλήλους στρέψο-
τες, καὶ χικῶντες, μαντεῖον συστῆσασθαι καὶ χρηστή-
ριον ἐβουλεύοντο. εἰ γὰρ τοῦτο προχωρήσειν αὐτοῖς, αὐ-
τίκα πλούσιοι τε καὶ εὐδαίμονες ἔσεσθαι ηλπίζον· ὅπερ
μειζόνως ἡ κατὰ τὴν πρώτην προσδοκίαν ἀπήντησεν αὐ-
τοῖς, καὶ χρεῖττον διεφάνη τῆς ἐλπίδος. Τούτευθεν τὴν
σκέψιν ἐποιοῦντο, πρῶτα μὲν περὶ τοῦ χωρίου, δεύτερον
δέ, ἣτις ἡ ἀρχὴ, καὶ ὁ τρόπος ἀν γένοιτο τῆς ἐπιχειρή-
σεως. ὁ μὲν οὖν Κοκκωνᾶς, τὴν Χαλκιδόνα ἐδοκίμαζεν
ἐπιτήδειον εἶναι, καὶ ἐμπόρων χωρίον, τῇ τε Θράκῃ καὶ
τῇ Βιθυνίᾳ προσοικοῦν, οὐχ ἐκεῖ οὐδὲ τῆς Ἀσίας, καὶ
Γαλατείας, καὶ τῶν ὑπερκειμένων ἐθνῶν ἀπάντων. ὁ δὲ
Ἀλεξανδρός, ἐμπαλιν τὰ οἴκοι προῦχρινε, λέγων, ὅπερ
ἀληθὲς ἦν, πρὸς τὴν τῶν τοιούτων ἀρχὴν καὶ ἐπιχειρησιν,
ἀνθρώπων δεῖ παχέων καὶ ηλιθίων τῶν ὑποδεξομένων,
οἵους τοὺς Παφλαγόνας εἶναι ἐφεσκεν, ὑπεροικοῦντας
τὸ τοῦ Ἀβύνου τεῖχος, δειπνισμονας τοὺς πολλοὺς, καὶ

9 Τὸν Χαλκιδόνα δοκίμαζεν. G.

reos lateres dedicantibus. Haec inter se versantes ac mi-
scientes, de oraculo constituendo deliberarunt. Hoc enim si
sibi processisset, statim se divites ac beatos sperabant fu-
turos: quae quidem res magis illis, quam pro prima ex-
spectatione, respondit, & spe melior apparuit. Hinc dispi-
ciebant primum de loco, deinde quod principium, quae
ratio esset incepti. Cocconas quidem Chalcedonem proba-
bat aptam, quod commercia multa haberet, atque Thra-
ciae pariter ac Bithyniae esset contermina, nec procul di-
staret Asia, nec Gallograeci, gentesque quae superiacent
omnes. Viçissim Alexander suam patriam praeferre, dicens,
quod verum erat, ad talium rerum initia & conatum opus
esse hominibus pinguibus & stupidis, qui recipiant, quales
esse Paphlagonas dicebat, eos, qui ad Aboni castrum habi-
tarent, superstitionis vulgus, & stolidos, qui, si quis mo-